

Dodatek č. 1

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1763/2017

"Silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák) - oprava vyztuženého svahu SO 251"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmánem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem hejtmána

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 19-7964200287/0100

dále jen „objednatel“

a

EUROVIA CS, a.s.

se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město

kontaktní adresa: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod Liberec, Londýnská 564, 460 01 Liberec 1

IČO: 45274924

DIČ: CZ45274924

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Miroslav Slatinka, ředitel závodu Liberec, na základě plné moci

bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha

číslo účtu: 141320112/0100

evidence: obchodní rejstřík u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561

dále jen „zhotovitel“

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 31.5.2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem pod č. OLP/1763/2017 (dále jen „smlouva“).
2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").
3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku.

Článek I. Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému mění o méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se snižuje o částku 24 415,00 Kč bez DPH, tj. 29 542,15 Kč včetně DPH.
3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH	2 574 278,08 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 bez DPH	0,00 Kč
Cena méněprací bez DPH	- 24 415,00 Kč
Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH	2 549 863,08 Kč
DPH	535 471,25 Kč
Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny méněprací včetně DPH	3 085 334,33 Kč

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: a) Změna závazku ze smlouvy
b) Rozdílový výkaz výměr.
3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden obdrží zhotovitel.
4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v **registru smluv** zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem.
6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 2161/17/RK ze dne 21.11.2017.

V Liberci dne 4.12.2017

V Liberci dne 22.11.2017

.....
Marek Pieter, náměstek hejtmána

.....
Ing. Miroslav Slatinka
ředitel závodu Liberec

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

dle § 222 odst. 4 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),

v rámci veřejné zakázky

„Silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák) – oprava vyztuženého svahu SO 251“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák) – oprava vyztuženého svahu SO 251“, která byla vypsána Libereckým krajem.

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby. Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

SO 101 - Silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)

Odůvodnění méněprací

Méněpráce vznikly z důvodu neprovedení některých prací. V průběhu realizace stavby bylo zjištěno, že není potřeba provádět skluz z betonových žlabovek a zához z lomového kamene. Současně nebyla na základě rozhodnutí TDI provedena zálivka za horka podél přídlažby.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák) – oprava vyztuženého svahu SO 251
SO 101 – Silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)

Kód položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
				jednotková	celkem
467115	SKLUZ Z BETONOVÝCH TVÁRNIC	M	- 15,00	690,00	-10 350,00
58910	VÝPLŇ SPAR ASFALTEM	M	- 320,00	22,00	-7 040,00
919111	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM	M	- 160,00	26,00	-4 160,00
46251	ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE	M3	- 3,00	955,00	-2 865,00
CELKEM					- 24 415,00

Silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák) – oprava vyztuženého svahu SO 251

▪ Cena víceprací bez DPH	0,00 Kč
▪ Cena méněprací bez DPH	- 24 415,00 Kč
▪ Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací bez DPH	24 415,00 Kč
▪ Absolutní hodnota změny v % (max 15% dle §222 odst. 4)	0,95 %
▪ Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona	- 24 415,00 Kč

Zhotovitel : EUROVIA CS, a.s.. Lukáš Kobosil

Dne

TDI : Ing. Vladimír Wunsch Ing. Vladimír Wunsch

Dne

**Zástupce
objednatele** : Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková Jan Masopust

Dne

N	11328 -K		ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC odvoz na skládku do 20km, vč. uložení, poplatek za skládku v položce 014102.04	M2	21,000	115,00	2 415,00	21,0000	2 415,00										
N	17180 -K		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	8,000	519,00	4 152,00	8,0000	4 152,00										
N	17180 -K		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	126,000	519,00	65 394,00	126,0000	65 394,00										
N	465512-1 -K		DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC prům. tl. 350 mm, vyskládání z kamenů různé velikosti váhy 20-200 kg s hrubě urovaným povrchem, včetně spárování, podkladní beton v pol. 451314-A	M3	21,420	4 590,00	98 317,80	21,4200	98 317,80										
N	46251 -K		ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE	M3	3,000	955,00	2 865,00	0,0000	0,00					-3,0000	-2 865,00	-3,0000	-2 865,00		
N	87445-1 -K		POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 300MM odlehčovací potrubí z plastových trub DN300 vč. obetonování	M	4,400	1 122,00	4 936,80	4,4000	4 936,80										
N	87458-1 -K		POTRUBÍ Z TRUB PLAST ODPAD DN DO 600MM z plastových trub DN600 vč. obetonování	M	4,400	4 521,00	19 892,40	4,4000	19 892,40										
N	896158-1 -K		SPADIŠTĚ KANALIZAC Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 600MM skruže DN1000, včetně poklopu s rámem a obložení stěn čedičem, kompletní spadiště bez šachtového dna	KUS	1,000	24 800,00	24 800,00	1,0000	24 800,00										
N	966345 -K		BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 300MM plastová trouba DN250 bourání stávajících propustků vč. případného obetonování a lože, vč. dopravy a uložení na skládku do 20 km, včetně poplatku za skládku	M	2,000	773,00	1 546,00	2,0000	1 546,00										
N	96688-1 -K		VYBOURÁNÍ KANALIZAC ŠACHET KOMPLETNÍCH rozebrání spadištní šachty, vyjma šachtového dna vč. dopravy a uložení na skládku do 20 km, včetně poplatku za skládku	KUS	1,000	2 010,00	2 010,00	1,0000	2 010,00										
			C e l k e m				513 589,51		489 174,51					0,00	0,00%		-24 415,00	-4,75%	-24 415,00